



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
5ª VARA DO TRABALHO DE VITÓRIA
ATSum 0000612-26.2020.5.17.0005
RECLAMANTE: WEBER DA SILVA FRANCA
RECLAMADO: REVI-RIO REPRESENTACOES VITORIA RIO LTDA

EDITAL DE LEILÃO

O (A) MM (a). Juiz(a) da 5ª Vara do Trabalho de Vitória/ES, FAZ SABER que o leiloeiro designado, **Sr. SUED PETER BASTOS DYNA**, levará a público pregão, os bens abaixo relacionados, mediante as seguintes condições:

O leilão ocorrerá na modalidade **ELETRÔNICA** de alienação, no ambiente do site **www.suedpeterleiloes.com.br**, tendo sua abertura no **dia 05/07/2022 a partir das 15:00h e encerramento no dia 26/07/2022 a partir das 15:00h.**

Para ofertar lances os interessados deverão se cadastrar previamente no site acima citado e encaminhar os documentos para análise e liberação do cadastro, ao leiloeiro, conforme as normas estabelecidas no site.

Serão admitidos lances com valor inferior ao da avaliação, desde que não seja considerado preço vil (50%) (Art. 891, caput e Parágrafo Único do CPC/2015).

O produto da alienação deverá ser pago pelo arrematante em até 24 horas a partir da data do encerramento do leilão, através de guia judicial vinculada ao processo, a qual será emitida pelo leiloeiro.

O arrematante pagará à vista, em até 24 horas a partir da data do encerramento do leilão, comissão de 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, ao leiloeiro.

O leiloeiro prestará contas do leilão em até dois dias úteis subsequentes ao depósito do lance feito pelo arrematante, nos termos do art. 884, § V do CPC/2015.

Os lances serão preferencialmente pagos à vista.

Não havendo licitantes que ofertem o lance à vista, será admitido parcelamento nos termos do Art. 895, do CPC/2015.

Ficam cientes as partes de que, havendo acordo, pagamento ou adjudicação, que cancelem a realização do leilão já publicado, a comissão do leiloeiro ficará reduzida a 2,5% sobre o valor da avaliação do bem, ou, se esta for muito superior ao montante da dívida, sobre o valor desta última, com as despesas a cargo do executado, exceto no caso de adjudicação, hipótese em que o ônus será do exequente.

Quando se tratar de bens móveis, fica o leiloeiro autorizado a efetuar a remoção dos mesmos, respondendo, a partir da respectiva remoção, pelo encargo de fiel depositário. (Art. 740, § 2º CPC/2015 e Art. 159 CPC/2015).

O local para onde serão removidos os bens, bem como o valor que será cobrado pelo armazenamento, deverá ser imediatamente comunicado ao Juízo.

O pagamento dos valores devidos pelo armazenamento ficará a cargo do(a) Executado(a) (Art. 789-A, VIII, da CLT), exceto no caso de arrematação do(s) bem(ns), hipótese em que essa despesa será quitada com parte do valor arrecadado.

O(a) executado(a) não poderá impedir o leiloeiro e/ou seu representante legal de vistoriar e fotografar e, se entender necessário, remover os bens penhorados, ficando desde já, advertida de que a obstrução ou impedimento constitui crime, nos termos do artigo 330 do Código Penal.

O leiloeiro deverá informar imediatamente a este Juízo, por e-mail, eventual tentativa de obstrução do seu trabalho, a fim de que seja expedido, também de imediato, mandado judicial para que o Oficial de Justiça acompanhe o leiloeiro para dar cumprimento à remoção de bens, vistoria ou outra medida que seja necessária para viabilizar a hasta pública. No mandado constará a determinação para requisição de força policial, pelo Oficial de Justiça, caso entenda necessário.

Descrição do(s) bem(ns):

1. BOB. ARR. 24V BOSCH MB 331 SCANIA FNM ALFAD 9500 (AUX) BOSCH
(2X24V

**02003/1402 (código) PC 8,0 (un) 90,05725278 (valor unitário) 720,46
(total)**

2. BENDIX ARR. PRESTOLITE 35259640 VW CAMINHA O 17210 ARR. LUCAS / VW CAM. 13180 MWM/ JOHN DEERE (SLC) 35259873 (10 D] BENDIX ARR. PRESTOLITE 35259640 VW CAMINHAO 1721 0 ARR. LUCAS / VW CAM. 13180 MWM/ JOHN DEERE (SLC) 35259873 (10 D

**02012/1090 (código) PÇ 3,00 (un) 139,50000000 (valor unitário) 418,50
(total)**

3. BBENDIX ARR. PRESTOLITE E LUCAS -35259300 M AXION S4 / PERKINS 1006/T / RETROESCAVADEIRA COM MAXION S4 ARR. PRESTOLITE E BENDIX ARR. PRESTOLITE E LUCAS -35259300 MAXION S4 / PERKINS 1006/T / RETROESCAVADEIRA COM MAXION S4 ARR. PRESTOLITE E LUCAS 229278 - 35259278 (10D)

02012/1622 (código) pÇ 4,00 (un) 94,50000000 (valor unitário) 378,00 (total)

4. BUCHA MOLA REBOQUE

02014/3043 (código) PC 250,00 (un) 6,71587592 (valor unitário) 1.678,97 (total)

5. CAPA CROMADA ENGATE REBOQUE 160MM CAPA CROMADA ENGATE REBOQUE 160MM, 401596

03015/099 (código) PÇ 60,00 (un) 10,66400000 (valor unitário) 639,84 (total)

6. COMUTADOR PARTIDA

03016/1001(código) PC 10,00 (un) 46,98649015 (valor unitário) 469,86 (total)

7. FITA CATRACA DE BARCO / JET SKI FITA CATRACA DE BARCO / JET SKI, 1342

03124/4001(código) PÇ 40,00 (un) 14,50000000 (valor unitário) 580,00 (total)

8. CORR. ALT/GIR/BA/DH/ACD VOLVO CAM. FH-12 380 4X2 OU 6X4/NH12 380 4X2 OU 6X4 D12C 380 6 CIL 98> / ONIB. B12R D12D 380 TODOS/ ALTERN. VOLVO N-10 TD 123 ES TB/TD101

03301/10PK1 115 (código) PC 1,00 (un) 66,16190638 (valor unitário) 66,16 (total)

9. CORR. ALT/GIR/BA/DH/ACD VOLVO CAM. FH-12 420 4X2 OU 6X4 / FM12 420 6X4 / NH12 420 4X2 OU 6X4 D12C 420 6 CIL 98> / ONIB. B12R D12D 420 TODOS

03301/10PK1150 (código) PC 4,00 (un) 67,92599988 (valor unitário) 271,70 (total)

10. CORR. ALT/GIR/DH OPALA CARAVAN DIPLOMATA COMODORO 4 CIL
77>81GIR/DH OPALA AS 125106 4 CIL 77>81

03301/10X635 (código) PC 3,00 (un) 9,28081187 (valor unitário) 27,84
(total)

11. CORR. ALT/GIR/BA VERSAILLES/ROYALE (C/ DH) AP 1.8/2.0 95>96
LOGUS/POINTER (C/ ACD E DH) AP 1.8/2.0 94>96

03301/10X666 (código) PC 2,00 (un) 11,01466376 (valor unitário) 22,03
(total)

12. CORR. GIR/DH ESCORT/VERONA C/ ACD AP 1.8/2.0 94>96 / GOLF GL
/GLX IMP. C/ ACD
1.8/2.0/2.0 16V 91> / LOGUS/POINTER AP 1.8/2.0 94>96 / RENAUT R 21 2.0/2.2 91>94

03301/10X757 (código) PC 10,00 (un) 12,28481106 (valor unitário) 122,85
(total)

13. CORR. GIR/DH GOL GTI COM DH AP 1.8 2.0 85>95 SANTANA COM
DH AP 1.8 2.0 85>94PAMPA COM DH AP 1.8 90>97 VERSAILLES ROYALE AP 1.8 2.0 92>95

03301/10X763 (código) PC 2,00 (un) 7,66792638 (valor unitário) 15,34
(total)

14. CORR.ALT/GIR/BA FIESTA/COURIER C/ E S/ ACD 1.3ENDURA 94/96 -
GIR/DH OMEGA/SUPREMA 2.0 SET93/94

03301/10X788 (código) PC 5,00 (un) 11,22299480 (valor unitário) 56,11
(total)

15. CORR. GIR/ACD OMEGA/SUPREMA C/ ACD 2.0 92/9 4 ALT - ATE
MOTOR 417 / GIR FERRARI TESTAROSSA V-12 - 5.0 85/91

03301/10X813 (código) PC 2,00 (un) 10,19534034 (valor unitário) 20,39
(total)

16. CORR.ALT/GIR/BA UNO/PREM/ELBA/FIORINO 1.5 85/89 - GIR/ACD
DOBLO ELX C/ ACD E DH1.6 16V 2002> - DH HONDA CIVIC 1.6 16V SOHC 97>-
ACDPEUGEOT 205 1.6/1.9 84>

03301/10X838 (código) PC 5,00 (un) 8,67597980 (valor unitário) 43,38
(total)

17. CORR. ALT/GIR/BA FIAT 147/PANORAMA/SPAZIO/1050/1.3 76>86 / UNO/PREMIO/ELBA/DUNAFIORINO 1.3 85>91 / UNO MILI/FIORINO 1.0 92>94 / ALT/GIR RENAUT R-21 2.0 91>94-

03301/10X1005 (código) PC 1,00 (un) 8,40716555 (valor unitário) 8,41 (total)

18. CORR.ALT/GIR VOLVO N-12 EDC C/ E S/ACD 123E/123ES INTERCOLER 96>(ALT.55A) /ONIBB10M C/ 2 ALT. 45A 8 ONIB B-58 E 45A 86>

03301/10X1200 (código) PC 3,00 (un) 11,90175075 (valor unitário) 35,71 (total)

19. CORR.ALT/GIR/BA F-1000/2000/4000 MWM 229.4 93/95 GIR/DH F-12000/13000/14000 E21000 MWM 6 CIL. 80> ALT/GIR/BA VALMET TRATORES 68/88 81> / 3000-E 3 CIL 72

03301/10X1240 (código) PC 1,00 (un) 14,18667184 (valor unitário) 14,19 (total)

20. FAROL AUXILIAR (KIT COMPLETO) CORSA 2000>LENTE EM TERMOPLASTICO

06022/915 KIT (un) 1,00 457,19927025 (valor unitário) 457,20 (total)

21. FAROL AUXILIAR (KIT COMPLETO) CORSA / MERIVA / MONTANA 2003>LENTE EM TERMOPLASTICO

06022/928 KIT (KIT) 1,00 416,10429234 (valor unitário) 416,10 (total)

22. FAROL AUXILIAR (KIT COMPLETO) CORSA / CORSA SEDAN / PICK-UP 2000>LENTE DE VIDRO

06022/939 (código) KIT 1,00 375,65110844 (valor unitário) 375,65 (total)

23. FAROL AUX.(KIT)COMPL.C/INTERRUP.ECOSPORTFORD RANGER

06042/1150C (código) KIT 3,00 (un) 378,86007850 (valor unitário) 1.136,58(total)

24. FAROL AUX.RETANG.CARCACA/ARO PTO.MB/SCAN/VOLVOLENTE CRISTAL LONGO ALCANCE 242X132 MM

06090/1118 (código) PC (un) 2,00 154,88740859 (valor unitários) 309,77 (total)

25. INSTALACAO COMPL. KOMBI 80/81 DINAMO GASOLINA MARCA TC - 3 PECAS PRECO - 833,70
- 09020/0074 (código) PC (un) 2,00 (q) 466,90234449 (valor unitário) 933,80 (total)**
26. INSTALACAO COMPL. KOMBI 82 > ALTERN.. ALCOOL MARCA TC - 4 PECAS PRECO - 786,45
- 09020/0076 (código) PC (un) 1,00 (q) 440,44094210 (valor unitário) 440,44 (total)**
27. INSTALACAO COMPL.JEEP WILLYS 6 CILINDROSMARCA TC - 2 PECAS PRECO - 1047,90
- 09020/0112 (código) PC (un) 1,00 (q) 528,17463174 (valor unitário) 528,17 (total)**
28. INSTALACAO COMPL.PICK UP D-10 <81MARCA TC - 2 PECAS PRECO - 1291,50
- 09020/0202 (código) PC (un) 1,00(q) 650,95553877 (valor unitário) 650,96 (total)**
29. INSTALACAO COMPL.F-4000 86/89 DIESELMARCA TC - 3 PECAS PRECO - 1774,50
- 09020/0303(código) PC (un) 3,00(q) 795,02261392 (valor unitário) 2.385,07 (total)**
30. INSTALACAO COMPL.F.11000/21000 PERKIS 86/89MARCA TC - 7 PECAS PRECO - 1774,50
- 09020/0304 (código) PC (un) 6,00(q) 795,02261392 (valor unitário) 4.770,14 9 (total)**
31. NSTALACAO COMPL.FORD SERIE 4600MARCA OLIMPIA - 4 PECAS PRECO - 174,81
- 09020/5146 (código) PC (un) 4,00(q) 78,32351091 (valor unitário) 313,29 (total)**
32. INSTALACAO COMPL.FORD SERIE 6600 MARCA OLIMPIA - 3 PECAS PRECO - 201,72

09020/5148 (código) PC (un) 3,00(q) 90,37982987 (valor unitário) 271,14 (total)

33. INSTALACAO COMPL.MASSEY FERG.SERIE 50X/55XMARCA OLIMPIA - 3 PECAS PRECO - 150,59

09020/5272 (código) PC (un) 3,00 (q) 84,34046980 (valor unitário) 253,02 (total)

34. INSTALACAO COMPL.MASSEY FERG.SERIE 65XMARCA OLIMPIA - 10 PECAS PRECO - 150,59

09020/5274 (código) PC (un) 10,00 (q) 84,34046980 (valor unitário) 843,40 (total)

35. INSTALACAO COMPL.M.FERG.SERIE 235/250/265ALTERMARCA OLIMPIA - 2 PECAS PRECO - 190,93

09020/5290 (código) PC (un) 2,00 (q) 85,54565368 (valor unitário) 171,09 (total)

36. INSTALACAO COMPL.VALMET SERIE 62/65 ID ALTERN MARCA OLIMPIA - 3 PECAS PRECO - 150,59

09020/5326 (código) PC (un) 3,00 (q) 84,34046980 (valor unitário) 253,02 (total)

37. INSTALACAO COMPL.VALMET SERIE 80/85 ID ALTERN MARCA OLIMPIA - 1 PECAS PRECO - 155,98

09020/5328 (código) PC (un) 1,00 (q) 87,35902978 (valor unitário) 87,36 (total)

38. PARAFUSO TERMINAL BATERIA PORCA 5/16X1,1/4 - R\$ 0,62

16001/180 (código) PC (un) 5.000,00 (q) 0,50626683 (valor unitário) 2.531,33 (total)

39. PLANETARIA ARR. PRESTOLITE 35259570

16018/K21152 (código) PC (un) 1,00 9 (q) 193,66386363 (valor unitário) 193,66 (total)

40. RETROVISOR DIREITO MANUAL CONVEXO CELTA 01>06

8122/11821(código) PC (un) 3,00 (q) 70,51109689 (valor unitário) 211,53 (total)

41. RETROVISOR ESQUERDO MANUAL PLANO CELTA 01>06

18122/11830 (código) PC (un) 2,00 (q) 70,51109689 (valor unitário) 141,02 (total)

42. RETROVISOR DIREITO COM CONTROLE CONVEXOKADETT IPANEMA 89>

18122/12361 (código) PC (un) 1,00 (q) 48,13063078 (valor unitário) 48,13 (total)

43. RETROVISOR DIREITO COM CONTROLE CONVEXO CORSA 02> MONTANA 02>10

18122/12981 (código) PC (un) 1,00 (q) 82,15411393 (valor unitário) 82,15 (total)

44. RETROVISOR ESQUERDO COM CONTROLE PLANO CORSA 02> MONTANA 02>10

18122/12990 (código) PC (un) 1,00 (q) 82,15411393 (valor unitário) 82,15 (total)

45. RETROVISOR DIREITO COM CONTROLE CONVEXOVW GOL G-3 e G-4 99> GOL SPECIAL 2000>2 PORTAS PEQUENO

18132/14421(código) PC (un) 1,00 (q) 70,51109689 (valor unitário) 70,51 (total)

46. RETROVISOR DIREITO MANUAL CONVEXO VW GOL G-3 e G-4 99> GOL SPECIAL 2000> 2 PORTA 2 PORTAS PEQUENO

18132/14461 (código) PC (un) 1,00 (q) 55,56614484 (valor unitário) 55,57 (total)

47. RETROVISOR DIREITO MANUAL CONVEXO VW GOL PARATI SAVEIRO G-3 e G-4 99> GOL SPECIAL 2000> 4 PORTAS PEQUENO

18132/14481 (código) PC (un) 1,00 (q) 55,56614484 (valor unitário) 55,57 (total)

48. RETROVISOR DIREITO COM CONTROLE CONVEXO VW GOL G-3 e G-4
99> 2 PORTAS

18132/14761 (código) PC (un) 1,00 (q) 70,51109689 (valor unitário) 70,51 (total)

49. RETROVISOR ESQUERDO COM CONTROLE PLANO VW SANTANA e
QUANTUM 98>

18132/14890 (código) PC (un) 1,00 (q) 146,42536011 (valor unitário) 146,43 (total)

50. RETROVISOR ESQUERDO COM CONTROLE PLANO VW FOX 04>10

18132/15170 (código) PC (un) 1,00 (q) 87,62224373 (valor unitário) 87,62 (total)

51. RETROVISOR DIREITO COM CONTROLE CONVEXO ESCORT ZETEC SW
97

18142/13141 (código) PC (un) 1,00 (q) 90,50135631 (valor unitário) 90,50 (total)

52. RETROVISOR DIREITO COM CONTROLE CONVEXO FORD COURIER
97>

18142/13161 (código) PC (un) 1,00 (q) 62,74908553 (valor unitário) 62,75 (total)

53. RETROVISOR DIREITO COM CONTROLE CONVEXO FORD KA 97>07

18142/13221 (código) PC (un) 1,00 (q) 53,04657130 (valor unitário) 53,05 (total)

54. RETROVISOR DIREITO COM CONTROLE CONVEXO FIAT UNO FIRE
01>04 4 PORTA

18152/12721 (código) PC (un) 1,00 (q) 67,27692550 (valor unitário) 67,28 (total)

55. RETROVISOR ESQUERDO COM CONTROLE PLANO FIAT UNO FIRE
01>04 2 PORTA

18152/12930 (código) PC (un) 1,00 (q) 64,62182478 (valor unitário) 64,62 (total)

56. RETROVISOR ESQUERDO MANUAL PLANO FIAT UNO FIRE 01>04 2
PORTA

18152/12950 (código) PC (un) 1,00 (q) 58,15348196 (valor unitário) 58,15 (total)

57. SOQUETE PISCA DIANT. OPALA 2 POLOS FAROL REDONDO SOQUETE PISCA DIANT. OPALA 2 POLOS FAROL REDONDO

19000/7084 (código) PÇ (un) 300,00 (q) 6,76800000 (valor unitário) 2.030,40 (total)

58. SIRENE LUZ ROTATIVA P/ EMERGENCIA C/.LENTE ACR.AZ 12V 0,9A (DIAM-10CM X 18CM)SIRENE LUZ ROTATIVA P/ EMERGENCIA C/.LENTE ACR.AZ12V 0,9A (DIAM-10CM X 18CM), DNI4112. 04010

19002/04010 (código) PÇ (un) 2,00 (q) 105,31500000 (valor unitário) 210,63 (total)

59. SIRENE LUZ ROTATIVA P/ EMERGENCIA C/.LENTE ACR.VM 12V 0,9A (DIAM-10CM X 18CM) SIRENE LUZ ROTATIVA P/ EMERGENCIA C/.LENTE ACR.VM 12V 0,9A (DIAM-10CM X 18CM), DNI4111, 0401

19002/04011 (código) PÇ (un) 8,00 (q) 72,81000000 (valor unitário) 582,48 (total)

60. SIRENE LUZ ROTATIVA P/ EMERGENCIA C/.LENTE ACR.AM 24V 0,9A (DIAM-10CM X 18CM) SIRENE LUZ ROTATIVA P/ EMERGENCIA C/.LENTE ACR.A M 24V 0,9A (DIAM-10CM X 18CM), DNI4019, 04019

19002/04019 (código) PÇ (un) 1,00 (q) 91,85000000 (valor unitário) 91,85 (total)

61. SIRENE LUZ ROTATIVA P/ EMERGENCIA C/.LENTE ACR.VM 24V 0,9A (DIAM-10CM X 18CM) SIRENE LUZ ROTATIVA P/ EMERGENCIA C/.LENTE ACR.VM 24V 0,9A (DIAM-10CM X 18CM), DNI4021, 0402

19002/04021 (código) PÇ (un) 4,00 (q) 111,14500000 (valor unitário) 444,58 (total)

62. SIRENE PIEZOELETRICA BRANCA UM TOQUE 115-DB - 0,25A SIRENE PIEZOELETRICA BRANCA UM TOQUE 115-DB - 0,25A, DNI4204, 0204

9002/04204 (código) PÇ (un) 1,00(q) 18,99000000 (valor unitário) 18,99 (total)

Nº de itens 62,00

Soma das Qtdes 5.799,00

Total de produtos 27.737,40

Total de pedido 27.737,40

Valor da avaliação: R\$ 27.737,40 (vinte e sete mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos)

Localização do(s) bem(ns): Os bens estão localizados na Rua Umbuzeiros, 100 - Itapuã - Vila Velha - ES

Fiel depositário: Denny Quiroga da Silva

Valor de Execução: R\$ 21.689,60 (vinte e um mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

O(s) bem(ns) será(ão) vendido(s) no estado de conservação em que se encontrar(em), não cabendo à Justiça e/ou ao Leiloeiro quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências para o transporte daquele(s) arrematados.

Em caso de arrematação, assinado o auto pelo juiz, pelo arrematante e pelo leiloeiro, a arrematação será considerada perfeita, acabada e irretratável. (Art. 903, CPC/2015)

O prazo para apresentação de quaisquer medidas processuais contra os atos de expropriação começará a contar após a assinatura do Auto pelo Leiloeiro, pelo Arrematante e pelo Juiz, independentemente de intimação.

A Arrematação é forma de aquisição originária, sobre a qual não deve recair qualquer dívida anterior, pois estas se subrogam no preço da arrematação. (Parágrafo único Art. 130 CTN e Art. 908, § 1º do CPC/2015)

Atendendo ao princípio da ampla publicidade (Art. 887, § 2º do CPC /2015) este edital será publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho (DEJT), no sítio eletrônico do leiloeiro nomeado www.suedpeterleiloes.com.br e também afixado na sede do juízo.

Ficam desde já intimados da realização do leilão.:

o(a)(s) WEBER DA SILVA FRANCA e seus cônjuges se casado(a)(s) for(em), o Advogados do RECLAMANTE: CARLOS ROBERTO SILVA DAS NEVES, RICARDO AUGUSTO GUSMAO, bem como RECLAMADO: REVI-RIO REPRESENTACOES VITORIA RIO LTDA e seus cônjuges se casado(a)(s) for(em) e o RECLAMADO: REVI-RIO REPRESENTACOES VITORIA RIO LTDA
ADVOGADO: FERNANDA MARQUES MILTERSTEINER, OAB: 22960
ADVOGADO: WATUZZI DANTAS NASCIMENTO, OAB: 22992.

Caso algumas das partes se encontre em local incerto e não sabido, ESTE EDITAL SERVIRÁ COMO INTIMAÇÃO (Art. 889, Parágrafo único, CPC)

Dado e passado nesta cidade de VITORIA/ES.

Eu, ISMAEL DE FARIAS VIEGAS, digitei.

VITORIA/ES, 11 de maio de 2022.

ENEIDA FRANCA MARTINELLI
Diretor de Secretaria



Assinado eletronicamente por: ENEIDA FRANCA MARTINELLI - Juntado em: 11/05/2022 13:31:21 - fb893d1
<https://pje.trt17.jus.br/pjekz/validacao/22032116585894400000025857355?instancia=1>
Número do processo: 0000612-26.2020.5.17.0005
Número do documento: 22032116585894400000025857355